CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  requalifique  uma  área  institucional  do
 Jardim  Regente,  implantando  equipamentos  de
 lazer  e  esportes  principalmente  para  crianças  e
 idosos.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria  competente,  requalifique
 uma  área  institucional  do  Jardim  Regente,  implantando  equipamentos  de
 lazer  e  esportes  principalmente  para  crianças  e  idosos.  Solicito,  após
 leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Na  Rua  Argemiro  Fruet,  no  referido  bairro,  há  uma  área  institucional  que  pode
 ser  transformada  em  espaço  de  convivência,  onde  as  pessoas  podem  se
 encontrar,  socializar,  fazer  exercícios,  relaxar  e  participar  de  atividades
 culturais.  Isso  promove  um  senso  de  comunidade  e  coesão  social.  Se  aplicável,
 já fazer vagas de estacionamento, que Indaiatuba está muito carente.

 Sala das Sessões, em 17 de novembro de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 5238/2023
17/11/2023 - 11:36
IND 2959/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 IMAGEM DEMONSTRATIVA EM ANEXO

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 5238/2023
17/11/2023 - 11:36
IND 2959/2023